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اقتصادی

 استانداردهای ایمنی برای وزارت صمت 
مهم تر است. به خودروسازان تکلیف 
کرده ایم که استانداردهای ایمنی را رعایت 
کنند. عباس علی آبادی وزیر صنعت، 
و تجارت در نشست مسئولان  معدن 
بسیج دانشجویی پیرامون مسائل اساسی 
کشور در پاسخ به سؤال دانشجویان 
درخصوص وضعیت کیفیت خودروها 
اظهار داشت: الگوی استانداردهای ٨۵ گانه 
خودروها را تکلیف کرده ایم که برخی از 
این استانداردها در کشورمان کارایی ندارد 
و به عنوان آپشن است ولی استانداردهای 
ایمنی که برای وزارت صمت مهم تر است به 
خودروسازان تکلیف کرده ایم استانداردهای 
ایمنی را رعایت کنند. وی ادامه داد: اکنون 
با همکاری سازمان استاندارد قدم ها 
محکم برداشته می شود و بزودی شاهد 

تحول در این عرصه خواهیم بود.
وجود لاستیک به قدر کافی

وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص 
سؤال دانشجویی درخصوص وضعیت 
ناترازی لاستیک در بازار گفت: اکنون 

لاستیک به قدر کافی در کشور وجود دارد و 
در سه ماه گذشته توزیع لاستیک افزایش 
یافته است. علی آبادی با انتقاد از احتکار 
لاستیک توسط خریداران گفت: قیمت 
کارخانه لاستیک برای انگیزه تولیدکنندگان 
را بالا بردیم اکنون توزیع دولتی فراهم 
شده است و مردم درخصوص قیمت بالا 
می توانند با سامانه ١٢۴ تماس گرفته و 

شکایت خود را ثبت کنند.

فراهم شدن زیرساخت های شارژ ٣٠٠ 
هزار تاکسی

همچنین علی آبادی در پاسخ به سؤال 
درخصوص  دانشجویان  از  دیگر  یکی 
وضعیت خودروهای برقی بیان داشت: 
زیرساخت خودروی برقی در کشور وجود 
دارد اکنون ١۵ ایستگاه شارژ در تهران و ١٠٠ 
ایستگاه در کل کشور نصب شده است که 
تا پایان سال تعداد دستگاه های شارژر را 
به پنج هزار دستگاه شارژر می رسانیم. 
وی عنوان کرد: خیران نیز اعام آمادگی 
برای نصب ایستگاه های شارژ در محورها 

و جاده ها کرده اند ضمن اینکه در روستاها 
نیز تأمین برق وجود دارد. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به اهمیت توسعه 
خودروهای برقی گفت: این خودروها از نظر 
مصرف انرژی به صرفه و از لحاظ زیست 
محیطی مورد تأکید است و از دو دهه 
پیش بشر به موضوع برقی سازی خودروها 
پرداخت. اکنون در بسیاری از کشورها از 
این تکنولوژی استفاده می کنند. به گفته 
وی، تا پایان سال زیرساخت های شارژ ٢٠٠ 

تا ٣٠٠ هزار تاکسی فراهم می شود.

 مکلف شدن خودروسازان به رعایت 

استانداردهای ایمنی
وزیر جهاد کشاورزی از پیگیری تصویب لایحه 
شورای عالی امنیت غذایی در جلسه روز 

یکشنبه )۵ آذرماه( دولت خبر داد.
به گزارش ایرنا، »محمدعلی نیکبخت« در 
حاشیه نشست مسئولان بسیج دانشجویی 
پیرامون مسائل اساسی کشور که با همکاری 
وزارت جهاد کشاورزی و بسیج دانشجویی در 
سالن خوشه وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد، 
در جمع خبرنگاران افزود: تشکیل شورای عالی 
امنیت غذایی مورد استقبال رئیس جمهور قرار 
گرفته است؛ مورد را در یکی دو جلسه قبل 
با ایشان مطرح کردیم و در جلسه چهارشنبه 
گذشته هیأت دولت رئیس جمهور تأکید 
کردند که لایحه روز یکشنبه در دولت تصویب 
و بعد برای تصویب نهایی به مجلس شورای 

اسامی ارائه شود.
وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: با تشکیل 
این شورا، رئیس جمهور، ریاست شورا و وزارت 
جهاد کشاورزی، دبیری شورا را برعهده خواهند 
داشت؛ بنابراین با کمک دستگاه های مرتبط 
سیاستگذاری ها صورت می گیرد و برنامه ها 
تدوین می شود. به گفته وی، در این شورا به 

صورت فرابخشی دستگاه های دولتی کمک 
خواهند کرد وزارت جهاد کشاورزی رسالت خود 
را در زمینه تأمین امنیت غذایی کشور ایفا کند.
نیکبخت گفت: نشست با بسیج دانشجویی 
یکی از بهترین جلساتی بود که تاکنون داشته ام 
زیرا نقطه نظرات خوبی ارائه دادند و به طور 
حتم نقطه نظرات شان در بخش کشاورزی 
قابلیت اجرا دارد. وزیر جهاد کشاورزی اظهار 
داشت: مقرر شد، یک هسته مرکزی از بسیج 
دانشجویی تشکیل و با هماهنگی بسیج وزارت 
جهاد کشاورزی به صورت تخصصی و موردی 
مسائل پیگیری شود، همچنین در عرصه و از 
لحاظ فکری از بسیج دانشجویی بهره خواهیم 

. برد
و  ی ها  ز تصمیم سا ر  د ست  ا معتقد  ی  و
تصمیم گیری های وزارت جهاد کشاورزی هم 
در عرصه اجرا به صورت فنی و اجرایی باید از 
ظرفیت های بسیج استفاده شود، بنابراین مقرر 

شد گروه های جهادی تشکیل شود.
جهادی  وه های  گر ین  ا گفت:  نیکبخت 
متشکل از بسیج وزارت جهاد کشاورزی، بسیج 
دانشجویی و سازمان بسیج کشاورزی کشور 

هستند که از ظرفیت هر سه گروه استفاده 
می شود و اگر این حرکت شکل بگیرد، به طور 
قطع مردم نیز به این خیل اضافه می شوند و به 
طور حتم شرایط خوبی برای بخش کشاورزی 

کشور رقم خواهد خورد.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: وزارت جهاد 
کشاورزی تشکل های تولیدی، تعاونی ها، اصناف 
و بازرگانان را حمایت می کند؛ بنابراین با خیال 
آسوده به کارشان ادامه دهند ما هم موانع و 

محدودیت ها را از سرراه شان برمی داریم.

پیگیری تصویب لایحه شورای عالی امنیت غذایی 

در جلسه دولت

اکنون لاستیک 
به قدر کافی در 

کشور وجود 
دارد و در سه 

ماه گذشته 
توزیع لاستیک 

افزایش یافته 
است

وزیر اقتصاد با اعام آمار تجارت خارجی در8 ماهه 
امسال کشور اظهار کرد: 27 درصد افزایش وزن 
صادرات نسبت به 8 ماهه سال گذشته محقق شده 
است اما به دلیل کاهش قیمت های جهانی برخی 
محصولات و همچنین فناوری پایین صادرات ما، تراز 

واردات و صادرات غیر نفتی منفی بوده است.
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی  در 
همایش »صادرات غیر نفتی« آمار 8 ماهه ۱۴۰2 تجارت 
خارجی را اعام و تشریح کرد: در این 8 ماه مجموعاً 
2۴.7 میلیون تن واردات به ارزش ۴2.۱ میلیارد دلار 
داشته ایم؛ به لحاظ وزنی واردات ما حدود ۴ درصد 
افزایش و به لحاظ ارزشی حدود ۱2 درصد افزایش 
داشته است در 8 ماهه امسال به لحاظ صادرات غیر 
نفتی ۹۰ میلیون تن به ارزش بیش از ۳2 میلیارد دلار 
داشته ایم که در مقایسه با سال گذشته 27 درصد 
افزایش وزنی و ۱.۶ درصد به لحاظ ارزشی افزایش 

داشته است.  وی افزود: این ارقام نقطه عزیمت ما را 
نشان می دهد که باید یک ماحظه داشته باشیم و 
آن اینکه به ظاهر تراز تجاری غیر نفتی ما، تراز مثبتی 
نیست و واردات ما از صادرات غیر نفتی بیشتر است 

هرچند تراز تجاری کشور مجموعاً مثبت است.
وی با اشاره به اینکه تراز تجاری کشور در 8 ماهه 
امسال بیش از ۱۰ میلیارد دلار مثبت بوده است 
تأکید کرد: اگر نفت را فاکتور بگیریم بخش مهمی از 
کسری های تراز تجاری غیر نفتی ما ناشی از اتفاقاتی 
است که در حوزه قیمتی در اقتصاد بین الملل رخ داده 
نه در داخل کشور برای مثال محصولات پتروشیمی که 
بخش عمده ای از صادرات غیر نفتی ما هستند حدود 
۴۰ درصد کاهش قیمت جهانی داشتند. وزیر اقتصاد 
گفت: به لحاظ وزنی 27 درصد بیش از سال گذشته 
صادرات غیر نفتی داشته ایم اما کاهش قیمت های 
جهانی موجب شده که به لحاظ ارزشی افزایش 

چندانی نداشته باشیم. خاندوزی گفت: نکته دوم 
رابطه مبادله است و عدم پیچیدگی اقتصاد ایران به 
جهت فناوری موجب شده که متوسط ارزش یک وزن 
ثابت از کالاهای صادراتی کمتر از عدد واردات باشد؛ 
برای مثال محصولات حجیم صادر و در مقابل یک 
دستگاه گوشی همراه یا کالاهایی که فناوری بالاتری 

دارند با ارز بیشتری وارد می شوند.
 

توانمندسازی صادرات در اولویت باشد
وزیر اقتصاد افزود: در تجارب کشورها یا رقابت پذیری 
بر مبنای کیفیت و فناوری  یا بر مبنای مزیت های 
اسمی موقت یعنی بر مبنای نرخ ارز است اما این 
نوع رقابت به معنای توانمند شدن تولید کنندگان 
برای رقابت با محصولات مشابه سایر کشورها نیست. 
آنچه توانمندی بلند مدت ایجاد می کند توانمندسازی 

صادرات است.

وی فتح بازار صادرات را بسیار مهم برشمرد و افزود: 
تأکید رئیس جمهور و تاش دولت این است که آنچه 
بر مبنای دیپلماسی همسایگی و ارتباط با کشورهای 
همسو دنبال می شود باید بر مبنای همین نوع رقابت 
و تقویت صادرکنندگان باشد تا بتوانند صادر کنندگان 
ما فاتح بازار صادرات دیگر کشورها شوند. خاندوزی 

مواجهه تزیینی و تشریفاتی با صادرات را نادرست 
دانست و گفت: اگر می خواهیم تورم را کنترل کنیم 
باید ارزآوران کشور تقویت شوند و اگر قرار است رشد 
اقتصادی پایدار باشد، باید صادر کنندگان را تقویت 
کنیم بنابراین صادرات از نان شب برای اقتصاد ایران 
واجب تر و هم برای مهار تورم و هم رشد تولید حیاتی 
است. وی با بیان اینکه سال های سال در کشور به 
بخش های غیر مولد امتیاز داده می شد و اکنون باید 
به بخش های مولد امتیاز داد و آنها را تقویت کرد، به 
رویه دشوار صدور مجوزها، موانع مختلف پیش روی 
تولید کنندگان و صادرکنندگان در سال های گذشته 
اشاره و تأکید کرد: اصرار دولت و همراهی مجلس این 
بود که ممنوعیت های صادراتی حذف شود و در حوزه 
تنظیم گری و مقررات باید صادرکنندگان در اولویت 
قرار گیرند. وزیر اقتصاد اعام کرد: امیدواریم مصوبه 
دولت و آیین نامه اجرایی ماده 2۴ در آذر ماه نهایی 
شود که دستگاه هایی که می خواهند مقرره ای را 
صادر کنند از یک ماه  یا بیشتر درباره آن اطاع رسانی 
کنند و بتوانیم به عنوان گام جدید در تعامل دولت 

و بخش خصوصی آن را اعام کنیم. خاندوزی اظهار 
کرد: بیراهه ای که اشاره کردم این بود که اگر 
بخواهید رقابت پذیری را با نرخ ارز دنبال کنید به 
بیراهه رفته اید اما باید رقابت پذیری از محل کیفیت و 
فناوری اتفاق بیفتد تا به شکل واقعی صادرکنندگان ما 
بتوانند وارد عرصه رقابت با محصولات مشابه در دنیا 
شوند.در این مورد باید فهرستی از کمک های ممکن 
به صنایع مختلف برای پیشرفت فناوری و کیفیت 
تهیه شود تا پشتیبانی قوی و تخصیص درست در 
این حوزه صورت گیرد. وی تأکید کرد: مهار تورم در 
اقتصاد ایران مهم نیست اگر با بستن مسیر تولید 
کننده ها و خاموشی چراغ تولید رخ دهد؛ باید بتوان 
مسیر تسهیات را به تأمین مالی تولید پیش ببریم 
تا کنترل حجم نقدینگی که البته ضروری است به 
قیمت خاموشی تولید ما رخ ندهد و باید بلندمدت تر 
نگاه کنیم که پیامد سیاست های ما این نباشد که در 
درازمدت به ضد هدف ما تبدیل شود و تنها با این 
ماحظات است که طبق تأکید رئیس جمهور هر دو 

شعار سال به موازات پیش می رود.
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